
Uchwała Nr XXXIII/198/2009

Rady Miejskiej w Stąporkowie

z dnia 28 kwietnia 2009 r.

w sprawie podwyższenia opłat za świadczenia w przedszkolu poza minimum programowym.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r Nr 142, poz.1591 z późn. zm.)
oraz art.14 ust.5 ustawy z dnia 7 września 1991r o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r Nr 256,poz.2572 z późn. zm.) uchwala się, co
następuje: 

§ 1. 

§ 2. 

§ 3. 

§ 4. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr X/58/2003 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia z dnia 6.08.2003r. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z mocą 
obowiązująca od 1 września 2009r. 

U Z A S A D N I E N I E  

Wzrost opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole wykraczające poza podstawę programową podyktowany jest wzrostem cen za 
energię elektryczną, gaz, węgiel, wodę oraz wzrostem wynagrodzeń pracowników obsługi. 

1) Ustala się miesięczną opłatę za świadczenia udzielane przez przedszkole wykraczające poza podstawę programową wychowania 
przedszkolnego określoną w rozporządzeniu z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. U. z 2009 r. Nr 4, poz. 17) w wysokości 80 zł 
miesięcznie. 

2) Opłata za dziecko uczęszczające do przedszkola do 5 godzin dziennie i korzystające z jednego posiłku wynosi 35 zł miesięcznie.

3) W przypadku przyjęcia dziecka do przedszkola w trakcie trwania miesiąca rodzic wnosi opłatę proporcjonalną, liczoną od dnia 
zapisania dziecka. 

4) Opłata , o której mowa w pkt.1,2 nie podlega zwrotowi w przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu.

1) Opłatę za wyżywienie ustala się w wysokości 100% kosztów zakupu surowców niezbędnych do wytworzenia posiłku.

2) Miesięczna wysokość opłaty za wyżywienie stanowi iloczyn stawki dziennej ustalonej przez dyrektora i liczby dni pobytu dziecka w 
danym miesiącu. 

3) Wysokość opłaty ulega proporcjonalnemu obniżeniu w przypadku nieuczęszczania dziecka do przedszkola przez okres dłuższy niż 1 
dzień, pod warunkiem uprzedniego zgłoszenia najpóźniej w pierwszym dniu nieobecności, absencji przez rodzica. 

4) Zwrot następuje poprzez obniżenie opłat za pobyt dziecka w przedszkolu w kolejnym miesiącu.

1) Opłata wnoszona jest z góry do dnia 20 każdego miesiąca.

1) Zwalnia się częściowo z odpłatności za korzystanie z przedszkola rodziców dzieci, których koszt wyżywienia refunduje Miejsko-
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stąporkowie do wysokości 50% opłat określonych w § 1 ust. 1 i 2 

Przewodniczący Rady Miejskiej
Stanisław Pietras

ID: MXKRBO. Podpisany. Status: uchwalony Strona 1 / 1


